
令 和 ５ 年 ５ 月 １ ７ 日 

保護者・地域の皆様 

福生第三小学校ＣＳ委員会 

委員長  郡 司 光 志 

福生市立福生第三小学校 

                                校 長  浅 倉 宏 之 

 

福生第三小学校コミュニティ・スクール「環境サポートチーム」の活動について 

～芝生の維持・管理活動へのお誘い～ 

 

 入梅の候、保護者・地域の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申し上げま

す。また、日頃から本校の教育活動に御理解と御支援を賜り感謝申し上げます。 

さて、令和元年度からコミュニティ・スクールの「環境サポートチーム」の活動に位置付けて行

っている芝生の維持・管理活動についてですが、今年度も下記のように活動を行います。つきまし

ては、活動にぜひ御参加いただきたく御案内申し上げます。 

＜参考＞ 

東京都公立学校校庭芝生化事業により、本校の校庭の一部が芝生化されました。この事業の目的

には、緑化対策、環境学習の効果にあわせて、地域のコミュニティーの形成が掲げられています。 

そこで、令和元年度より福生第三小学校でも、芝生の維持・管理活動を、コミュニティ・スクー

ルの「環境サポートチーム」の活動に位置付けて取組を行ってまいりました。今後も、福生第三小

学校の芝生の維持・管理の推進とコミュニティ・スクールの活動の活発化のために、取組を行って

まいります。 

 

組織 コミュニティ・スクール（ＣＳ）組織の 

学校支援地域組織「三小応援団」の活動に位置付ける。（「環境サポートチーム」の活動） 

活動 ＜児童の活動＞ 

○これまでどおり、児童の活動として朝の時間に学年を割り当てて活動する。 

＜保護者・地域の活動＞ 

○上記の児童の活動にあわせて活動する。（下記の予定表参照） 

日程  

※雨天の場合は、中止します。（児童のみで後日実施いたします。） 

※各自、水分補給用の飲み物、帽子、軍手、汗ふきタオル等を御持参ください。 

実施月日 学年 芝生管理（雑草取り等）時間 

６月 ２日（金） １年生が実施 ８：２５～９：００（児童は８：４０迄） 

６月 ９日（金） ２年生が実施 ８：２５～９：００（児童は８：４０迄） 

６月１６日（金） ４年生が実施 ８：２５～９：００（児童は８：４０迄） 

９月２９日（金） ６年生が実施 ８：２５～９：００（児童は８：４０迄） 

１０月１３日（金） ５年生が実施 ８：２５～９：００（児童は８：４０迄） 

１０月２７日（金） ３年生が実施 ８：２５～９：００（児童は８：４０迄） 


